



	與去年同期比較				與前期比較			
	111年第二季		110年第二季		111年第二季		111年第一季	
	NTD	%	NTD	年成長%	NTD	%	NTD	季成長%
銷貨淨額	62,884	100.0	95,655	(34.3)	62,884	100.0	81,528	(22.9)
營業成本	61,160	97.3	68,166	(10.3)	61,160	97.3	69,834	(12.4)
營業毛利	1,725	2.7	27,489	(93.7)	1,725	2.7	11,694	(85.3)
營業費用	6,370	10.1	7,204	(11.6)	6,370	10.1	6,396	(0.4)
營業淨利(損)	(4,645)	(7.4)	20,285	-	(4,645)	(7.4)	5,298	-
營業外收入及支出合計	1,002	1.6	543	84.4	1,002	1.6	716	39.8
稅前淨利(損)	(3,643)	(5.8)	20,828	-	(3,643)	(5.8)	6,015	-
所得稅利益(費用)	(2,054)	(3.3)	(966)	112.7	(2,054)	(3.3)	(840)	144.5
本期淨利(損)	(5,697)	(9.1)	19,862	-	(5,697)	(9.1)	5,175	-
其他綜合損益	(1,100)	(1.7)	(1,054)	(4.4)	(1,100)	(1.7)	1,966	-
本期綜合損益總額	(6,797)	(10.8)	18,808	-	(6,797)	(10.8)	7,140	-
本期淨利(損)歸屬於：								
母公司業主	(5,632)	(9.0)	19,531	-	(5,632)	(9.0)	5,164	-
非控制權益	(65)	(0.1)	332	-	(65)	(0.1)	10	-
本期淨利(損)	(5,697)	(9.1)	19,862	-	(5,697)	(9.1)	5,175	-
本期綜合損益總額歸屬於：								
母公司業主	(6,677)	(10.6)	18,566	-	(6,677)	(10.6)	7,062	-
非控制權益	(121)	(0.2)	243	-	(121)	(0.2)	79	-
本期綜合損益總額	(6,797)	(10.8)	18,808	-	(6,797)	(10.8)	7,140	-
基本每股盈餘	(0.59)		2.06		(0.59)		0.54	
加權平均流動在外股數(百萬股)	9,576		9,503		9,576		9,571	

友達光電股份有限公司及子公司
 合併綜合損益表
 民國一百一十一年及一百一十年一月一日至六月三十日
 (單位：百萬元新台幣(NTD)·每股盈餘及在外流通股數除外)



	年度比較			
	111年度上半年		110年度上半年	
	NTD	%	NTD	年成長%
銷貨淨額	144,412	100.0	178,596	(19.1)
營業成本	130,993	90.7	132,844	(1.4)
營業毛利	13,419	9.3	45,752	(70.7)
營業費用	12,766	8.8	13,449	(5.1)
營業淨利(損)	653	0.5	32,303	(98.0)
營業外收入及支出合計	1,718	1.2	1,156	48.7
稅前淨利(損)	2,371	1.6	33,459	(92.9)
所得稅利益(費用)	(2,894)	(2.0)	(1,755)	64.9
本期淨利(損)	(523)	(0.4)	31,704	-
其他綜合損益	866	0.6	(1,153)	-
本期綜合損益總額	343	0.2	30,551	(98.9)
本期淨利(損)歸屬於：				
母公司業主	(468)	(0.3)	31,365	-
非控制權益	(55)	(0.0)	339	-
本期淨利(損)	(523)	(0.4)	31,704	-
本期綜合損益總額歸屬於：				
母公司業主	385	0.3	30,381	(98.7)
非控制權益	(42)	(0.0)	171	-
本期綜合損益總額	343	0.2	30,551	(98.9)
基本每股盈餘	(0.05)		3.30	
加權平均流動在外股數(百萬股)	9,573		9,502	

友達光電股份有限公司及子公司
合併資產負債表
民國一百一十一年及一百一十年六月三十日

(單位：百萬元新台幣(NTD))



資產	111.06.30		110.06.30		年成長	
	NTD	%	NTD	%	NTD	%
現金及約當現金	84,942	20.8	99,551	22.4	(14,609)	(14.7)
應收票據及帳款淨額	31,279	7.7	62,762	14.1	(31,483)	(50.2)
其他金融資產-流動	15,209	3.7	11,661	2.6	3,548	30.4
存貨淨額	37,241	9.1	31,413	7.1	5,828	18.6
其他流動資產	4,046	1.0	4,327	1.0	(281)	(6.5)
流動資產合計	172,717	42.3	209,714	47.3	(36,996)	(17.6)
長期投資	26,780	6.6	23,055	5.2	3,724	16.2
固定資產淨額	174,554	42.7	176,100	39.7	(1,546)	(0.9)
使用權資產淨額	10,375	2.5	10,926	2.5	(550)	(5.0)
其他非流動資產	23,979	5.9	23,874	5.4	105	0.4
非流動資產合計	235,688	57.7	233,955	52.7	1,733	0.7
資產總計	408,405	100.0	443,668	100.0	(35,263)	(7.9)
負債						
短期借款	52	0.0	52	0.0	0	0.2
應付票據及帳款	51,552	12.6	56,716	12.8	(5,164)	(9.1)
一年內到期之長期負債	7,346	1.8	19,835	4.5	(12,490)	(63.0)
金融負債-流動	163	0.0	190	0.0	(27)	(14.1)
應付費用及其他流動負債	45,135	11.1	32,053	7.2	13,083	40.8
應付設備及工程款	5,696	1.4	3,282	0.7	2,414	73.6
流動負債合計	109,944	26.9	112,127	25.3	(2,183)	(1.9)
長期借款	45,382	11.1	84,215	19.0	(38,833)	(46.1)
其他非流動負債	23,823	5.8	25,483	5.7	(1,661)	(6.5)
非流動負債合計	69,205	16.9	109,699	24.7	(40,494)	(36.9)
負債總計	179,149	43.9	221,826	50.0	(42,677)	(19.2)
權益						
股本	96,242	23.6	96,242	21.7	0	0.0
資本公積	60,564	14.8	60,388	13.6	176	0.3
保留盈餘	70,649	17.3	58,361	13.2	12,288	21.1
其他權益	(3,913)	(1.0)	(4,245)	(1.0)	331	7.8
庫藏股票	(392)	(0.1)	(981)	(0.2)	589	60.0
非控制權益	6,107	1.5	12,077	2.7	(5,970)	(49.4)
權益總計	229,257	56.1	221,843	50.0	7,414	3.3
負債及權益總計	408,405	100.0	443,668	100.0	(35,263)	(7.9)

友達光電股份有限公司及子公司
 合併現金流量表
 民國一百一十一年及一百一十年一月一日至六月三十日
 (單位：百萬元新台幣(NTD))



	<u>111年度上半年</u>	<u>110年度上半年</u>
	<u>NTD</u>	<u>NTD</u>
營業活動之現金流量：		
本期稅前淨利(損)	2,371	33,459
折舊及攤銷	15,907	17,059
權益法認列之投資損益	(821)	(1,156)
營運資金變動	7,778	(6,479)
其它變動	(2,217)	(618)
營業活動之淨現金流入(出)	<u>23,018</u>	<u>42,266</u>
投資活動之現金流量：		
取得按公允價值衡量之金融資產	(143)	(313)
處分按公允價值衡量之金融資產	0	553
取得按攤銷後成本衡量之金融資產	(578)	(10,259)
取得採權益法之投資	(1,342)	(2,410)
購置固定資產	(16,439)	(6,531)
預收款項增加-處分資產	150	464
其它變動	601	423
投資活動之淨現金流入(出)	<u>(17,751)</u>	<u>(18,072)</u>
籌資活動之現金流量：		
短期借款增加(減少)	6	(148)
長期借款增加(減少)	(2,453)	(13,399)
租賃負債本金償還	(286)	(285)
存入保證金增加(減少)	(4)	(32)
員工購買庫藏股	47	32
非控制權益變動及其他	31	33
籌資活動之淨現金流入(出)	<u>(2,660)</u>	<u>(13,799)</u>
匯率影響數	<u>2,391</u>	<u>(1,117)</u>
本期現金及約當現金增加(減少)數	<u>4,997</u>	<u>9,277</u>
期初現金及約當現金餘額	<u>79,945</u>	<u>90,275</u>
期末現金及約當現金餘額	<u>84,942</u>	<u>99,551</u>